BancoBIC

Ficha Técnica Informativa de Produto Financeiro (FTI)

Depdsito a Prazo BIC Conta Simplificada

A. Elementos de identificagédo

1. Identificacdo da Instituicdo Financeira
1.1 Denominagéo Banco BIC, S.A.

Edificio Sede Banco BIC, Bairro Talatona, Sector INST 4 - GUO6B,
1.2 Endereco ) .

Gaveto Av. A2 com a Via F16 - Municipio de Belas, Luanda-Angola
1.3 Contactos Linha BIC: 923 190 870; bancobic@bancobic.ao; www.bancobic.ao
2. Data da FTI 07 Abril de 2021

Descricdo das principais caracteristicas do produto

1.

Designagéo Comercial do Produto

Depodsito a Prazo BIC Conta Simplificada para Fins Comerciais

2.

Condicdes de Acesso

Clientes Particulares e Micro Empreendedores

3.

Modalidade

Depdsito a Prazo

4.

4.1

4.2

4.3

5.

5.1

5.2

6.1

6.2

7.1

8.1

8.2

9.1

9.2

Prazo

Data de inicio

Data de vencimento

Data do reembolso do capital
Mobilizagéo Antecipada

Condi¢des de mobilizagéo, no caso de
depdsitos com pré-aviso

Mobilizag&o antecipada e penaliza¢des
Renovagéo

Tipo

Condi¢bes

Moeda

MN

Constituicao do Depdsito

Montante minimo

Montante maximo agregado de todas
as contas de Deposito a Prazo de cada
Titular

Manutencéo do Deposito
Montante minimo

Montante maximo

Data de subscrigao do produto
90, 180, 360 dias.

Dia seguinte a data de vencimento do depdésito a prazo

N&o aplicavel
Mobilizag&o total ou parcial permitida, com penalizacdo total sobre os

juros corridos do montante mobilizado

Renovavel automaticamente

Aplicada a taxa em vigor na data de renovagao

Kwanza (KZ)

100.000,00 Kz

2.000.000,00 Kz

100.000,00 KZ

2.000.000,00 Kz
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10. Entrega Adicional de Fundos
10.1 Montante minimo N&o aplicavel
10.2 Montante maximo Nao aplicavel
10.3 Beifadieren e 7Rf(ejfi(;’rsggis)énso;seg(r)i\r/r1aegig;s 7 dias de vigéncia do depdsito e nos primeiros
10.4 Entrega Balcédo Banco BIC
11. Taxa de Remuneracdo
Montantes para Prazos
Fins Comerciais
Kz 90 180 360
100.000,00
11.1 TANB
200.000,00 Luibor spread - 2%
2.000.000,00
4.000.000,00
11.2 TANL N&o aplicavel
11.3 TAEL N&o aplicavel
11.4 Remuneracéo Taxa variavel
11.4.1 Indexante N&o aplicavel
11.4.2 Frequéncia de revisdo N&o aplicavel
11.4.3 Spread Luibor ¢/ Spread 2%
11.4.4 Forma de arredondamento N&o aplicavel
12. Regime de Capitalizagéo
12.1 Tipo Capitalizagdo automéatica na data de vencimento dos juros
12.2 Periodicidade No vencimento/renovagdo do deposito
13. Calculo dos Juros
13.1 Descricéo Com base anual de 365 dias
13.2 Célculo e forma de arredondamento Juros calculados diariamente e creditados no final do periodo
aplicavel
13.3 Célculo com base num saldo médio N&o aplicavel
14. Pagamento dos Juros
14.1 Data de pagamento Final do periodo
14.2 Forma de Pagamento Juros creditados sobre a conta de depdsito & ordem associada
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15. Regime Fiscal

Imposto sobre Aplicagédo de Capitais (IAC): Tributacdo de juros de depdsitos a prazo - 10% sobre o valor, no momento do
vencimento dos juros, por retencéo na fonte.

16. Outras Condi¢cbes

O precario do Banco encontra-se devidamente publicitado em www.bancobic.ao ou huma Agéncia Banco BIC, nos termos
do Aviso do Banco Nacional de Angola, de acordo com o Aviso n.° 2/2014 de 20 de Margo e do Instrutivo n.° 4/2014 de 15
de Maio.

17. Garantia de Capital
Garantia para a totalidade do capital depositado, quer no vencimento, quer se ocorrer uma mobilizagdo antecipada

18. Fundo de Garantia dos Depositos

O Fundo de Garantia de Depoésito (F.G.D) garante o reembolso da totalidade do valor global dos saldos em dinheiro de
cada depositante, desde que esse valor ndo ultrapasse KZ 12.500.000,00 (Doze milhdes e quinhentos mil kwanzas).

C. Prazo das condi¢cdes da FTI

As Informagbes constantes deste documento sdo validas na presente data. A legislacéo reserva o direito ao banco de
modificar por sua iniciativa as condi¢des contratuais através de alteracdo de pregario, devendo comunicar aos respectivos
clientes o teor dessas alteragdes, com uma antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias relativamente a data pretendida
para a sua aplicagdo, sem prejuizo dos prazos legais ou regulamentares fixados.
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